様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その１）

警 察 署 協 議 会 会 議 録

田川警察署協議会

 開催年月日時
 令和４年５月２３日 午後４時３０分 から

 令和４年５月２３日 午後５時３０分 まで

開 催 場 所 田川警察署 会議室

出 席 者

警察署協議会 会長以下９名

警 察 署
署長、副署長、地域管理官、刑事管理官、

総務課長、生活安全課長、交通課長、警備課長

議 事 概 要

（Ａ４）

【会長挨拶（要旨）】

 田川警察署の皆様には平素から田川地区の治安維持のために活躍いただき感謝し

ている。委員の皆様には、忌憚のない意見を申し出ていただき、田川地区の安全安心

なまちづくりのための一助となればと考えている。

【署長挨拶（要旨）】

常日頃からの警察活動に対する御理解と御協力に御礼申し上げる。

 委員の皆様からの警察活動に対する御意見・御要望を頂戴し、本日の会議が意義あ

るものとなりますようお力添えをお願いする。

【報告事項等】

１ 警察署協議会会長連絡会議の開催結果について（会長）

(1)  小倉北警察署協議会の活動報告について

(2)  行橋警察署協議会の活動報告について

(3)  小郡警察署協議会の活動報告について

２ 田川警察署の令和４年３月末現在の治安概況（署長）

(1)  暴力団関連犯罪の検挙状況

(2) 飲酒運転による交通事故発生状況

(3) 性犯罪の発生状況

(4) 刑法犯認知件数

様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その２）

 議 事 概 要

（Ａ４）

(5) 交通事故発生状況

(6) ニセ電話詐欺の発生状況

３ 被害者・被害児童の心情に配意した環境づくりについて（生活安全課長）

(1)   児童虐待事案への対応に対する委員の皆様からの御意見

(2)  相談室及び補導室の環境整備

４ 災害対策と警察措置（警備課長）

（1） 近年の管内被災概況

（2） 添田町における土砂崩れ

（3） 近年激甚化する自然災害

（4） 災害から身を守るには

【質疑応答】

 ○ 委員から「福岡県内でのニセ電話詐欺による被害がかなり増えているとのこと

だが、被害額は２億円にもなるのか。どのような被害が多いのか。」旨の質疑が

あり、署長から「被害額は数万円のものから数千万円を超えるものもあるが、発

生件数、被害額は共に増加傾向にある。」旨の回答があった。また、生活安全課

長から「最近では、役場職員を名乗る者から電話で還付金があるなどと言われ、

言葉巧みに銀行などに誘導され、お金を振り込む等の被害があっている。」旨の

回答があった。

 ○ 委員から「昨年、暴走族の取締りに関する話があったが、その後の進展はある

のか。」旨の質疑があり、交通課長から「昨年以降発生した暴走行為については

引き続き捜査を進めているところであり、今後も指導取締り等を推進していく。」

旨の回答があった。

【閉会】

 以上で警察署協議会を閉会する。